Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080

EDITAL Nº 91/2024 PROEN

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO EDITAL Nº 67/2024 PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, da Universidade Federal do Maranhão/UFMA – no

uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado da Homologação dos (as)

candidatos (as) DEFERIDOS E INDEFERIDOS, referente ao Edital Nº 67/2024

PROEN do PET CONEXÕES DE SABERES PESQUISA E EXTENSÃO EM

ESPAÇOS SOCIOPEDAGÓGICOS (CAMPUS DE SÃO LUÍS).

Candidato (a) Situação Observação

Agatha Bianca dos Santos Alves Deferida Deferida

Ana Bernadete Belfort Nascimento

Indeferida

g) Os (as) alunos (as) que

fizeram o Ensino

Fundamental e/ou Médio em

escola particular com bolsa

integral devem apresentar

declaração da escola

atestando a condição de

bolsista;

h) Cópia do comprovante de

renda dos membros do grupo

familiar (ver Anexo VI e

item 9.1, alínea c).

Anny Mikaelle Mendonça Barbosa

Indeferida

k) Declaração de veracidade

das informações e dos

documentos apresentados no

momento da inscrição
(Anexo IV).

Cleyssianne de Jesus Pereira Deferida Deferida

Elison Conceição da Silva

Indeferido

g) Cópia do Histórico

Escolar e do diploma de

conclusão do Ensino
Fundamental

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080

Fabiana da Silva Moreira

IndeferIda

g) Cópia do Histórico

Escolar e do diploma de

conclusão do Ensino

Fundamental

k) Declaração de veracidade

das informações e dos

documentos apresentados no

momento da inscrição
(Anexo IV).

Fernando Christopher Soares dos

Santos

Indeferido

g) Cópia do diploma de

conclusão do Ensino

Fundamental

Ildilene dos Santos Mendes

Indeferida

a)Formulário de Inscrição

(Anexo I)-

d) Declaração de
disponibilidade de 20 horas
semanais para participar das

atividades realizadas pelo

grupo (Anexo III)-

g) Cópia do diploma de

conclusão do Ensino

Fundamental

i) Cópia do comprovante de

escolaridade do pai, da mãe

ou dos responsáveis legais;

k) Declaração de veracidade

das informações e dos

documentos apresentados no

momento da inscrição
(Anexo IV).

Jefferson Moises Sousa Passos

Eliminada

7.1 Estar regularmente

matriculado (a) do segundo

até o antepenúltimo período

dos Cursos de Graduação da

Universidade Federal do

Maranhão (Campus de São

Luís), com coeficiente de

rendimento acadêmico (CR)

igual ou superior a 6,0 (seis)

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080

Monalisa Rubi psique Pissarro

Gomes dos Santos

Eliminada

b) Documento de identidade

e CPF;

c) Carta de intenções

digitada, de no mínimo 15 e

no máximo 30 linhas, com

breve apresentação do(a)

candidato(a), justificando o

seu interesse em participar do

Programa de Educação

Tutorial - PET Conexões

Pesquisa e Extensão em
Espaços Sóciopedagógicos;

Rita de Cássia Conceição Craveiro

Indeferida

b) Documento de identidade

e CPF;

g) Cópia do diploma de

conclusão do Ensino

Fundamental

k) Declaração de veracidade

das informações e dos

documentos apresentados no

momento da inscrição

(Anexo IV).

Sophia Froz Araujo

Indeferida

g) Cópia do diploma de

conclusão do Ensino

Fundamental

k) Declaração de veracidade

das informações e dos

documentos apresentados no

momento da inscrição

(Anexo IV).
Valdealison Caldas da Cruz Deferido Deferido

OBSERVAÇÕES

1. Os candidatos com Inscrições Indeferidas devem enviar a documentação pendente entre

22 e 23 de abril de 2024 para o e-mail: petespufma@gmail.com

São Luís, MA, 22 de abril de  2024.

Prof. Dr. ROMILDO MARTINS SAMPAIO

Pró-Reitor de Ensino

mailto:petespufma@gmail.com